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Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-753/22 | Bundesrepublik Deutschland (pagulasseisundi andmise 

otsuse toime) 

Pagulasseisund: liikmesriik ei ole kohustatud automaatselt tunnustama 

teises liikmesriigis antud pagulasseisundit 

Kui liikmesriik ei saa jätta rahvusvahelise kaitse taotlust, mille on esitanud teises liikmesriigis juba sellise kaitse 

saanud taotleja, vastuvõetamatuse tõttu läbi vaatamata, sest esineb tõsine oht, et taotlejat koheldakse selles teises 

liikmesriigis ebainimlikult või alandavalt, on see liikmesriik kohustatud selle taotluse uuesti individuaalselt läbi 

vaatama. Ta peab siiski täielikult arvesse võtma teise liikmesriigi otsust ja selle otsuse aluseks olevaid asjaolusid. 

Süüria kodanik, kellele oli Kreekas antud pagulasseisund, esitas seejärel Saksamaal rahvusvahelise kaitse taotluse. 

Saksamaa kohus leidis, et pagulaste elamistingimuste tõttu Kreekas ähvardab pagulast tõsine oht, et talle saab 

osaks ebainimlik või alandav kohtlemine, mistõttu ta ei saa Kreekasse tagasi pöörduda. Saksamaa pädev 

ametiasutus jättis tema pagulasseisundi taotluse rahuldamata, kuid andis talle täiendava kaitse. Puudutatud isik 

esitas seejärel Saksamaa kohtusse kaebuse pagulasseisundi andmisest keeldumise otsuse peale. 

Saksamaa Liitvabariigi kõrgeim halduskohus palus Euroopa Kohtul selgitada, kas sellises olukorras peab pädev 

ametiasutus tunnustama taotleja pagulasseisundit ainuüksi sel põhjusel, et teine liikmesriik on tema puhul seda 

seisundit juba tunnustanud, või kas ta võib selle taotluse iseseisvalt uuesti sisuliselt läbi vaadata. 

Euroopa Kohus leidis oma otsuses, et liikmesriigid ei ole liidu õiguse praeguses seisus kohustatud automaatselt 

tunnustama teise liikmesriigi pagulasseisundi andmise otsuseid. Liikmesriigid võivad seda aga teha. Saksamaa ei ole 

seda võimalust kasutanud. 

Neil tingimustel, kui liikmesriigi pädev asutus ei saa jätta rahvusvahelise kaitse taotlust, mille on esitanud sellise 

kaitse juba mõnes teises liikmesriigis saanud taotleja, vastuvõetamatuse tõttu läbi vaatamata, sest esineb tõsine 

oht, et taotlejat koheldakse selles teises liikmesriigis ebainimlikult või alandavalt, on see asutus kohustatud 

pagulasseisundi andmise tingimused uuesti individuaalselt, täielikult ja ajakohaselt läbi vaatama. 

Selle läbivaatamise käigus peab aga kõnealune ametiasutus täielikult arvesse võtma teise liikmesriigi otsust anda 

sellele taotlejale rahvusvaheline kaitse ja selle otsuse aluseks olevaid asjaolusid. Selleks peab ta alustama 

võimalikult kiiresti teabevahetust otsuse vastu võtnud ametiasutusega. 

Kui taotleja vastab pagulaseks kvalifitseerumise tingimustele, peab ametiasutus talle pagulasseisundi andma, ilma 

et tal oleks kaalutlusõigust. 

MÄRKUS: Eelotsusetaotlus võimaldab liikmesriikide kohtutel taotleda kohtuvaidluste lahendamisel Euroopa Kohtult 

liidu õiguse tõlgendamist või liidu õigusakti kehtivuse üle otsustamist. Euroopa Kohus ei lahenda riigisisest 

kohtuvaidlust. Kohtuasja lahendamine kooskõlas Euroopa Kohtu otsusega on liikmesriigi kohtu ülesanne. Euroopa 
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Hoiame ühendust! 

Kohtu otsus on ühtlasi siduv ka teiste liikmesriikide kohtutele, kes lahendavad sarnast probleemi. 

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv. 

Otsuse terviktekst ja kokkuvõte, juhul kui see koostatakse, on CURIA veebisaidil alates selle kuulutamise päevast. 

Täiendavat teavet annab Gitte Stadler, ✆  (+352) 4303 3127 

Kohtuotsuse kuulutamisest saab pildisalvestisi „Europe by Satellite“ kaudu ✆  (+32) 2 2964106 
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